
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/285/17 

RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Gorzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane na terenie 

następujących obiektów chronionych: 

a) miejsc kultu religijnego, w tym: kościołów, cmentarzy, domów pogrzebowych, 

b) ośrodków i poradni leczenia uzależnień od alkoholu, 

c) zakładów opiekuńczo-leczniczych, udzielających świadczeń zdrowotnych stacjonarnie i całodobowo, 

d) domów pomocy społecznej, 

e) domów dziecka. 

2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 

sprzedaży, mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 30 m od obiektów chronionych, 

wymienionych w § 1 ust. 1 lit a, b, e oraz terenu szkół i innych zakładów i placówek oświatowo- 

wychowawczych i opiekuńczych. 

3. Dopuszcza się możliwość sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży, w odległości mniejszej niż 30 m od obiektów wymienionych w ust. 1 i 2, jeżeli sprzedaż tych 

napojów jest prowadzona na podstawie jednorazowego zezwolenia wydanego w związku z imprezą 

okolicznościową. 

4. Odległość, o której mowa w ust. 2, mierzona jest najkrótszą drogą od wejścia do obiektu chronionego do 

wejścia na posesję, na której znajduje się punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Jeżeli obiekt 

chroniony jest ogrodzony, odległość mierzona jest od bramy wejściowej na teren posesji, na której znajduje się 

obiekt chroniony, do wejścia na posesję, na której znajduje się punkt sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. 

§ 2.  Przepisów § 1 nie stosuje się: 

1) w sytuacjach, gdy obiekt chroniony powstanie w odległości mniejszej niż określona w § 1 od istniejącego 

już punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 października 2017 r.

Poz. 5239



2) w stosunku do punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych znajdujących się w odległości 

mniejszej niż określona w § 1, jeżeli punkt ten powstał w czasie dotychczas obowiązujących przepisów 

prawa, dopuszczających taką lokalizację. 

§ 3. Sprawy wszczęte i nie zakończone przed wejściem w życie niniejszej uchwały, będą rozpatrywane na 

podstawie dotychczasowych przepisów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/38/07 Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie zasad 

usytuowania na terenie Gminy Gorzyce miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz piwa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Małek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5239


		2017-10-05T11:11:09+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




